
O B S A H

P Ř E D M L U V A  

Ü V O D

C A S T  O B E C N Á

I. Teoretické předpoklady к vzájemné spolupráci plastické 
chirurgie a operační gynekologie

II. Prostředky plastické chirurgie
A. Metodický přístup к rekonstrukčním výkonům
B. Fysiologické operování

1. Atraumatický způsob operování
2. Sledování odezvy tkání na operační poranění

C. Způsob náhrady tkání
1. Místní posun tkáně
2. Přesuny tkání ze vzdáleného místa
3. Volný přenos (transplantace) tkání

III. Dosavadní spolupráce gynekologie a plastické chirurgie
IV. Rozvrh úkolu a pracovní postup

C A S T  S P E C I Á L N Í

V. Použití prostředků plastické chirurgie v operační gynekologii 
(operační postupy)
A. Úprava poúrazových, popř. pooperačních deformací
B. Z-plastika přední stěny poševní při přední kolporrhafii
C. Prostředky plastické chirurgie při úpravě vesikovaginální 

píštěle a postižení uretry
1. Vznik pištěli
2. Literární přehled dosavadních rekonstrukčních postupů

13

15

17

19
22
22
23
26
30
32
33
42
43
57
59

61

63
64
71

77
77
78

11



a) Přímé plastické operace 78
b) „Nepřímé“ plastické operace 80

aa) Náhrada tkání и  vesikovaginálních pištěli 82
bb) Náhrada defektů, tkání и vesikovaginální píštěle

a současné ztrátě uretry 92
Zhodnocení dosavadních rekonstrukčních postupů 97

3. Vlastní operační postupy 97
a) Uzávěr vesikovaginální píštěle 100
b) Uzávěr vesikovaginální píštěle s náhradou ztracené

uretry 105
c) Náhrada chybějící uretry и žen, postižených rozsáh

lými defekty tkání po předchozích neúspěšných ope
racích 115

d) Prodloužení chybějící distální části uretry 129
4. Zásady při rekonstrukčních výkonech v oblasti distální

části ženského urogenitálu 135
Závěr 138

D. Lze předejít nepříznivým následkům zjizvení po radikální
vulvektomii? 139

E. К chirurgickému léčení vrozené aplasie pochvy 156

1. Přehled dosavadních způsobů rekonstrukce pochvy 156
2. Vytvoření pochvy s pomocí volného přenosu kožního

štěpu 160
3. Komplikace operace, jejich prevence a léčení 163

F. Operace při venter pendulus 180

z Av e r  188

d o s l o v  190

S O U H R N  191

S U M M A R Y  197

P Í S E M N I C T V Í  203

R E J S T Ř Í K  . I M E N N Y  209

R E J S T Ř Í K  V E C N Ý  213

12


